
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 

Decreto sindacale n.  2 /2013 

 

Conferimento incarico dirigenziale a tempo determinato  
ex art. 110, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

I L   S I N D A C O  
 

VISTO  l’art. 110, comma 2, del T.U.EE.LL. , approvato con D:Lgs 18.8.2000, n. 267, che disciplina la 
copertura di posti di qualifiche dirigenziali, al di fuori della dotazione organica, mediante contratto a tempo 
determinato;  
VISTI  gli articoli 66 e segg. del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici e dei 
servizi; 
CONSIDERATO  che il Comune di Ortona, con delibera di Consiglio Comunale del 03/09/2012 n. 46,  si è 
dotato di un nuovo regolamento comunale per la gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare che 
introduce elementi di complessità ed innovazione che necessitano di una figura di coordinamento per 
l’attuazione delle direttive ivi contenute e per l’avvio dell’attività di censimento, ricognizione, stima e 
valorizzazione degli immobili pubblici del Comune; 
RILEVATO  che l’Amministrazione comunale - per la predisposizione di tutte le attività intersettoriali 
finalizzate alla ricognizione, valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare comunale - ha ritenuto 
necessario  procedere all’individuazione di un profilo professionale competente nella gestione del patrimonio 
immobiliare, con specifica formazione economico-finanziaria, anche in relazione ai vigenti nuovi 
orientamenti legislativi e con deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 12.12.2012, immediatamente 
eseguibile, ha avviato le procedure per il conferimento di un incarico dirigenziale, in materia di 
valorizzazione e gestione  del patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, al di fuori della dotazione 
organica, ai sensi dell’art. 110, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 
RICHIAMATA  la determinazione del Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” n. 439 del 
17.12.2012 con cui è stato approvato il relativo Avviso pubblico; 
VISTO  l’avviso per il conferimento dell’incarico in argomento pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
Internet dell’Ente  dal  17.12.2012 al 27.12.2012;  
PRESO ATTO che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 4 domande corredate di curriculum; 
VISTA  l’attestazione del Segretario Generale in data 4 gennaio 2013 , all’esito della verifica del  possesso, 
da parte dei candidati, dei requisiti generali e particolari  per l’accesso alla qualifica dirigenziale, dalla quale 
risulta che questi ultimi  sono posseduti da n. 3 (tre) degli aspiranti all’incarico di che trattasi; 
CONSIDERATO che, ai fini dell’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico in argomento, sono 
stati valutati tutti i requisiti di studio e di formazione professionale  richiesti per la partecipazione alla 
selezione, quali risultanti dal curriculum vitae di ciascuno; 
RITENUTO  di procedere all’individuazione del dirigente in oggetto; 

 

D E C R E T A 
 

1. All’esito della procedura di cui agli artt. 68 e segg. del vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, conferire l’incarico dirigenziale  a tempo 
determinato ex art. 110, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000, in materia di valorizzazione e gestione del 
patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, al dott. FERRI Luca, nato a Chieti il 15 aprile 1968 
ed ivi residente in Via dei Frentani, n. 155/B; 

2. L’incarico avrà la durata di un anno, a decorrere dalla data della stipula del relativo contratto, 
prorogabile in base alle necessità dell’Ente; 

3. Disporre la notifica del presente provvedimento all’interessato; 
4. Demandare al Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” l’adozione di tutti gli atti 

necessari per il perfezionamento del relativo rapporto di lavoro. 
 
Ortona, 10 gennaio 2013 
 

 IL SINDACO 
(dott. Vincenzo d’Ottavio) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


